



WOJEWODA ŚWIĘTOKRZYSKI

Kielce, dnia 10 listopada 2015 r.

PS.VI.431.24.2015

Urząd Województwa Świętokrzyskiego
w Kielcach
Biuro Pocztowe i Usługi Klienta

wysł.
data: 13 LIS. 2015

L.dz. zał.
Podpis:

o/a

**Pan
Stanisław Krzak
Wójt Gminy
Wiślica**

Wystąpienie pokontrolne

przedstawiające wyniki kontroli problemowej przeprowadzonej w dniu 28 września 2015 roku w Urzędzie Gminy w Wiślicy, ul. Okopowa 8.

Kontrolę w Urzędzie Gminy w Wiślicy przeprowadził zespół kontrolny w składzie: Grażyna Zachariasz – st. inspektor oraz Michał Siwierski – Koordynator Wieloosobowego Stanowiska ds. Informatyzacji i Spraw Społecznych w Wydziale Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach, na podstawie pisemnych upoważnień do przeprowadzenia kontroli nr 784/2015 oraz 785/2015 z dnia 22 września 2015 roku, wydanych z upoważnienia Wojewody Świętokrzyskiego przez Panią Renatę Segiecińską - Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach.

Zakres kontroli i okres objęty kontrolą:

Kontrolą przeprowadzono w zakresie sposobu sprawowania przez Gminę dozoru nad stanem grobów i cmentarzy wojennych, oraz stanu utrzymania obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy Wiślica, za okres od dnia 1 stycznia 2014 r. do dnia 28 września 2015 r.

W wyniku przeprowadzonej kontroli ustalono, że:

1. okazana dokumentacja dotycząca obiektów cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie Gminy Wiślica jest czytelna i przejrzysta,
2. w czasie wizytowania obiektów cmentarnictwa wojennego, usytuowanych na terenie gminy Wiślica stwierdzono, że:
 - mogiły: Jana Jasińskiego oraz Fr. Barylaka wymagają wyjaśnienia ich statusu,
 - wszystkie okazane mogiły wojenne znajdujące się na terenie gminy Wiślica wymagają wykonania prac remontowo-konserwatorskich.

Wykonywanie zadań w kontrolowanym zakresie oceniam pozytywnie z uchybieniami.

Przedkładając niniejsze wystąpienie pokontrolne, w celu wyeliminowania uchybień zalecam:

- dokonanie aktualizacji ewidencji obiektów cmentarnictwa wojennego znajdujących się na terenie Gminy Wiślica, zgodnie z Ustawą z dnia 28 marca 1933 r. o grobach i cmentarzach wojennych (Dz. U. Nr 39, poz. 311 z późn. zm.);
- przekazywanie wojewodzie informacji o stanie technicznym obiektów cmentarnictwa wojennego, przeprowadzanie w porozumieniu z Wydziałem Polityki Społecznej ŚUW prac remontowo-konserwatorskich tych obiektów.

O sposobie wykorzystania uwag powyższego wystąpienia oraz wykonania zaleceń bądź podjętych działaniach na rzecz ich realizacji lub nie podjęcia działań i przyczynach ewentualnego niepodjęcia takich działań, proszę powiadomić zarządzającego kontrolę w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wystąpienia.

Z up. WOJEWODY ŚWIĘTOKRZYSKIEGO
Sławomir Cias
Stawomir Cias
Z-C.A. DYREKTORA
WYDZIAŁU POLITYKI SPOŁECZNEJ

XAS